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Przewodnik dla chorych na stwardnienie rozsiane

Stwardnienie rozsiane (SM) w większości rozpoznawane jest u młodych dorosłych, znacznie częściej u kobiet. O chorobie dowiadują się, gdy rozwija się ich kariera zawodowa lub ją
planują, gdy robią plany życiowe, dotyczące także rodziny i macierzyństwa. Pojawiają się wówczas niepewność i lęk. Jeśli jesteś w tej sytuacji, poradnik będzie dla Ciebie ogromnym
wsparciem. Znajdziesz w nim bowiem odpowiedzi na wiele pytań, jakie pojawiają się w pierwszych dniach po diagnozie. Wiedza ta pomoże Ci stawić czoła chorobie.

Czego dowiesz się z poradnika
W poradniku znajdziesz między innymi informacje:

Jak znaleźć placówkę zajmującą się leczeniem SM
W Polsce działa ponad 120 ośrodków prowadzących programy lekowe SM. Listę placówek prowadzących programy leczenia stwardnienia rozsianego oraz orientacyjny czas

oczekiwania na rozpoczęcie leczenia znajdziesz w  . W pole „Jakiego świadczenia szukasz” wpisz:

Kto jest autorem poradnika
Poradnik powstał we współpracy NFZ z  w ramach .

Pobierz .

Zapoznaj się z raportem o SM
Ministerstwo Zdrowia, Narodowy Fundusz Zdrowia i Centrum e-Zdrowia przygotowały raport o stwardnieniu rozsianym. Powstał na bazie danych, które świadczeniodawcy przekazują
do Narodowego Funduszu Zdrowia w ramach sprawozdań. Znajdziesz w nim informacje dotyczące:
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Dowiedziałeś się, że chorujesz na stwardnienie rozsiane? Powstał poradnik, który pomoże Ci zrozumieć i leczyć chorobę oraz z nią żyć

czym jest stwardnienie rozsiane

jakie objawy występują najczęściej

jakie są możliwości systemowej opieki medycznej i szerzej rozumianej pomocy

jakie są możliwości leczenia programami lekowymi

jakie leki są stosowane w leczeniu

jakich zasad przestrzegać, by zapobiegać postępowi choroby

jak żyć z SM.

Informatorze o terminach
leczenia

„leczenie stwardnienia rozsianego” – jeśli szukasz programu pierwszej linii

„leczenie stwardnienia rozsianego po niepowodzeniu terapii lekami pierwszego rzutu lub szybko rozwijającej się ciężkiej postaci stwardnienia rozsianego lub pierwotnie
postępującej postaci stwardnienia rozsianego” – jeśli szukasz programu drugiej linii.

Fundacją StwardnienieRozsiane.info Forum Organizacji Pacjentów

poradnik Stwardnienie rozsiane – przewodnik dla
pacjenta

liczby chorych

zapadalności na chorobę

liczby korzystających ze świadczeń wraz z ich rodzajem

kwot refundacji świadczeń związanych z leczeniem SM, w tym programów lekowych i rehabilitacji leczniczej

kwot refundacji aptecznej leków, które są stosowane w leczeniu stwardnienia rozsianego.

Zapoznaj się z raportem  o zdrowiu.
Stwardnienie rozsiane.
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https://terminyleczenia.nfz.gov.pl/#
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